周恩来纪念馆观光游览车经营权租赁合同

甲方：淮安市周恩来纪念馆文化发展交流中心有限公司

乙方：

甲方依据周恩来纪念馆授权，与乙方在平等自愿的基础上，就周恩来纪念馆景区内观光游览车经营权租赁事项订立如下合同。

经营范围及路线

在景区规定的范围内为游客提供交通接驳服务，经营路线为1号门——樱花路——海棠路——铜像广场停车场（往返）。

合同年限

本合同有效期三年，自2024年    月    日起至2027年    月    日止。合同期满后，将重新公开招标。

租金及支付方式

承包租金为人民币          元/年，按年支付，本合同签订后一周内，乙方须向甲方支付第一年承包租金；2025年   月   日前，乙方须向甲方支付第二年承包租金；2026年   月   日前，乙方须向甲方支付第三年承包租金。

合规经营保证金

为确保乙方合规经营，在合同存续期，乙方须向甲方缴纳合规经营保证金2万元，保证金与第一年承包租金于合同签订后一周内打款给甲方。合同期满后，无违规经营情况的，甲方将于一周内返还保证金2万元（无息）。

五、双方权利和义务

1.合同期内，甲方将线路经营权出租给乙方，并为乙方免费提供夜间充电场地和充电电源（甲方不负责车辆安全），为乙方在景区内营运提供协调服务，乙方享有该条线路的独家经营权。
2.乙方须按时缴纳经营租金和合规营运保证金，不得转租、转让、分包经营。对拒不缴纳经营租金或者合规经营保证金，或者延迟缴纳超过30天的，或者发现有转租、转让或者分包行为的，甲方有权终止合同。
3.营运车辆由乙方提供，景区开放期间要保证至少有两辆游览车运营，车辆必须为正规厂家生产的合格产品，自行办理运营证等相关证件，进场前须将车辆信息和营运证、驾驶人员（市场监管部门核准的特种设备驾驶证）等有关证件提交甲方审核备案。对车辆未经甲方批准同意或不提供合格证等有关证件的，甲方有权要求乙方停运整改，拒不整改的，可终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
4.乙方要定期对车辆进行维护保养，保养要有记录，对运营期间的车辆和司乘人员的安全负全责，购买司乘保险，不得出现车辆“带病上岗”情况。对未定期保养、保养无记录或者未购买司乘保险的情况的，甲方有权要求乙方停运整改，并予以200-1000元经济处罚，拒不整改的，可终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金并追责。
5.乙方要按照市场监管部门要求，定期对营运车辆进行年审，若年审未通过，不得在景区继续营运。对年审未通过的，乙方须及时更换合格车辆运行，若超过30天未更换到位导致停运的，甲方有权终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
6.乙方的运营时间要与周恩来纪念馆开放时间一致（周二至周日9:00-17：00，周一闭馆，法定节假日除外）。

7.乙方须在甲方规定范围、指定路线运营，未经允许，不得私自更改经营范围和路线，不得出现超载、超速（限速20KM/H）行驶、拒载、驾驶途中接听电话等行为。对违反规定运行或出现超载、超速、拒载、接听电话驾驶等行为的，每发现一次，甲方有权对乙方予以50-100元的经济处罚。
8.乙方要严格按照物价部门核定的价格经营，明码标价，现行标准为单程3元/客，包车往返费用为100元/次，不得擅自提高收费标准，胡乱收费。对擅自提高收费标准，胡乱收费的，甲方有权对乙方予以50-100元的经济处罚。
9.乙方要无条件服从甲方及纪念馆的管理和调配，营运期间要保持车辆的干净整洁，加强对驾驶员的教育培训，注意服务礼节和文明用语，自觉维护景区形象。对不服从管理、车辆不整洁或未使用文明用语导致被投诉的，甲方有权要求乙方停运整改，并处200-1000元经济处罚，产生恶劣社会影响或者拒不整改的，甲方有权终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
10.如遇重大接待和重要活动，乙方要优先保障接待和活动用车，免费为甲方提供免费乘运服务；需要停运的，须无偿配合。对拒不配合的，甲方有权要求乙方停运整改，并予以200-1000元经济处罚，拒不整改的，甲方有权终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
11.乙方提供的驾驶人员必须持证上岗，取得市场监管部门核准的特种设备驾驶证书，无犯罪记录，男性驾驶员年龄原则上不超过50周岁，女性驾驶员年龄原则上不超过45周岁。对驾驶人员非持证上岗的或者有犯罪记录的，甲方有权要求乙方停运整改，拒不整改的，甲方有权终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
12.乙方驾驶人员工作期间要统一着装，注意个人形象、仪表整洁和礼貌用语，不得酒后上岗，行驶过程中严禁抽烟、与游客发生冲突。对运营期间，驾驶员酒后上班或与游客发生冲突的，甲方有权要求乙方停运整改，并予以200-1000元经济处罚，拒不整改的，甲方有权终止合同，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
13.运营过程中，出现的一切安全责任事故，导致司乘人员、景区工作人员、参观游客人身伤害或财产损失的，由乙方承担赔偿责任，与甲方无关。造成恶劣影响的，甲方有权终止合同并追责，不退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。
六、违约责任

1.如遇政策、规划等因素导致该条线路无法继续运营的，甲方有权提前终止本合同，退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。

2.因不可抗力因素导致乙方车辆受损或合同无法继续履行的，甲乙双方均无需承担责任，车辆受损由乙方自行负责修理，若合同无法继续履行的，可提前解约，甲方退还年度内已支付剩余租金和合规经营保证金。

3.因乙方问题导致经营无法继续的申请提前解约的，甲方将不返还年度内已支付剩余租金，若无违规经营行为的，退还合规经营保证金。
其他未尽事项由双方协商解决，协商未果的，可在甲方所在地法院起诉解决。

本合同一式三份，甲乙双方各执一份，报送周恩来纪念馆办公室备案一份。

甲方开户行账户名称：淮安市周恩来纪念馆文化发展交流中心有限公司

开户银行：中国农业银行淮安市楚州支行

银行账号：354201040028397
甲方（盖章）：                    乙方（盖章）：
甲方代表签字：                   乙方代表签字：
       年  月   日                      年  月   日